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Margot KdaBmann
Paul Gerhardt ist aktuell!

Ich singe dir mit Herz und Mund

Ich preise dich und singe

Du, meine Seele, singe

Eckart von Hirschhausen

Du meine Seele, singe

Geh aus, mein Herz, und suche Freud

Ulrich Grober
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Gerhard Schéne
Geh aus, mein Herz,

und suche Freud

Schwing dich auf zu deinem Gott

Auf den Nebel folgt die Sonne

Stephan Krawczyk
Danke, Paul!

Ist Gott fiir mich, so trete

Heinrich Bedford-Strohm
Das Gefiihl groBer Dankbarkeit

Ich hab in Gottes Herz und Sinn

Warum sollt ich mich denn grdmen?

80

82

86

90

93

99

103

107

108

110

114

117

119

Gerhard Schone

Nicht so traurig, nicht so sehr

Nicht so traurig, nicht so sehr

Geduld ist euch vonnéten

Befiehl du deine Wege

Barmherzger Vater, hchster
Gott

Mein herzer Vater, weint ihr

noch

Ich bin ein Gast auf Erden

Gerhard Schéne

Ich bin ein Gast auf Erden

Nun danket all und bringet Ehr

Manfred Stolpe
Der geplagte Mutmacher

Gott lob! Nun ist erschollen

Sollt ich meinem Gott nicht

singen?

Gregor Gysi
Entdeckung im evangelischen

Kindergarten
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Wie soll ich dich empfangen

Schaut, schaut,

was ist fir Wunder dar?
Wir singen dir, Immanuel

Fréhlich soll mein Herze springen

Gerhard Schéne LIEDER ZUM TAGESLAUF

Ich steh an deiner Krippen hier
172 Lobet den Herren alle,

Ich steh an deiner Krippen hier die ihn ehren

Reinhard Mawick 177 Die giildne Sonne

Schatz meiner Seele voll Freud und Wonne

0 Welt, sieh hier dein Leben 182 Der Tag mit seinem Lichte

0 Haupt voll Blut und Wunden 185  Nunruhen alle Walder

188 Sibylle Lewitscharoff
Paul Gerhardt - ein groBer

Nun freut euch hier und {berall

Auf, auf, mein Herz, mit Freuden Dichter

Zeuch ein zu deinen Toren

Gott Vater sende deinen Geist 196 Weiterfiihrende Literatur



