

**8 Konrad Klek**

Vorwort

**G L A U B E N S L I E D E R**

**14 Margot Käßmann**

Paul Gerhardt ist aktuell!

**24 Ich singe dir mit Herz und Mund**

**27 Ich preise dich und singe**

**30 Du, meine Seele, singe**

**33 Eckart von Hirschhausen**

Du meine Seele, singe

**38 Geh aus, mein Herz, und suche Freud**

**41 Ulrich Grober**

Eine spirituelle Ressource – meine  
Erfahrungen mit Paul Gerhardts  
„Sommergeesang“

		<b>80</b>	<b>Gerhard Schöne</b>
			Nicht so traurig, nicht so sehr
		<b>82</b>	Nicht so traurig, nicht so sehr
		<b>86</b>	Geduld ist euch vonnöten
		<b>90</b>	Befiehl du deine Wege
		<b>93</b>	Barmherzger Vater, höchster Gott
		<b>99</b>	Mein herzer Vater, weint ihr noch
<b>50</b>	<b>Gerhard Schöne</b>		
	Geh aus, mein Herz, und suche Freud	<b>103</b>	Ich bin ein Guest auf Erden
<b>52</b>	Schwing dich auf zu deinem Gott	<b>107</b>	<b>Gerhard Schöne</b>
			Ich bin ein Guest auf Erden
<b>57</b>	Auf den Nebel folgt die Sonne	<b>108</b>	Nun danket all und bringet Ehr
<b>61</b>	<b>Stephan Krawczyk</b>	<b>110</b>	<b>Manfred Stolpe</b>
	Danke, Paul!		Der geplagte Mutmacher
<b>64</b>	Ist Gott für mich, so trete	<b>114</b>	Gott lob! Nun ist erschollen
<b>68</b>	<b>Heinrich Bedford-Strohm</b>	<b>117</b>	Sollt ich meinem Gott nicht singen?
	Das Gefühl großer Dankbarkeit		
<b>72</b>	Ich hab in Gottes Herz und Sinn	<b>119</b>	<b>Gregor Gysi</b>
<b>77</b>	Warum sollt ich mich denn grämen?		Entdeckung im evangelischen Kindergarten

**LIEDER ZUM  
KIRCHENJAHR**

- 122** Wie soll ich dich empfangen
- 125** Schaut, schaut,  
was ist für Wunder dar?
- 128** Wir singen dir, Immanuel
- 131** Fröhlich soll mein Herze springen
- 135** **Gerhard Schöne**  
Ich steh an deiner Krippen hier
- 136** Ich steh an deiner Krippen hier
- 140** **Reinhard Mawick**  
Schatz meiner Seele
- 145** O Welt, sieh hier dein Leben
- 149** O Haupt voll Blut und Wunden
- 152** Nun freut euch hier und überall
- 161** Auf, auf, mein Herz, mit Freuden
- 163** Zeuch ein zu deinen Toren
- 168** Gott Vater sende deinen Geist

**LIEDER ZUM TAGESLAUF**

- 172** Lobet den Herren alle,  
die ihn ehren
- 177** Die güldne Sonne  
voll Freud und Wonne
- 182** Der Tag mit seinem Lichte
- 185** Nun ruhen alle Wälder
- 188** **Sibylle Lewitscharoff**  
Paul Gerhardt – ein großer  
Dichter
- 196** Weiterführende Literatur